
Avenida Gabriel Esperidião, s/n° 

CEP: 87703-000 – Paranavaí-PR 

                                              

                                                                                           

 

 

 

PORTARIA 002/2024 – PIFOR/UNESPAR 

 
 

Designa Comissão para a Seleção da turma 2024 

para o Programa de Pós-graduação Mestrado em 

Ensino: Formação Docente Interdisciplinar 

(PPIFOR) 

 

 

A Coordenação do Programa de Mestrado em Ensino: Formação Docente Interdisciplinar 

(PPIFOR) da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, Campus de Paranavaí, no uso de 

suas atribuições, 

RESOLVE 

 

I. Designar, segundo o parágrafo único do artigo 35, Resolução 043/2023 PRPPG/Unespar, 

a Comissão de Seleção para o Edital n. 060/2023, composta pelos seguintes membros 

docentes, sendo presidida pelo primeiro: 

 Prof. Dra. Márcia Marlene Stentzler - RG 3.422.435-8 SSP/PR  

 Prof. Dra. Fatima Aparecida de Souza Francioli - RG 1.947.683-9 SSP/PR 

 Prof. Dr. Adão Aparecido Molina - RG 3.163.892-5 SSP PR 

 Prof. Dra. Conceição Solange Bution Perin - RG 3.349.127-1 SSP/PR 

 

II. Compete aos membros desta Comissão organizar, acompanhar e decidir sobre questões 

relacionadas a este processo seletivo, até a sua completa finalização.  

III. Esta Portaria entra em vigor nesta data, referendando a decisão tomada em reunião 

Colegiado do PPIFOR realizada em 20/02/2024.  

 

Paranavaí, 21 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

 

Prof. Dra. Márcia Marlene Stentzler 

Coordenadora do Programa de Mestrado em Ensino: Formação Docente Interdisciplinar 

(PPIFOR) 

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR 

Portaria n. 1329/2023 


		2024-02-21T12:34:40-0300




